
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

srpen 2022

w w w . r o u s i n o v . c z

AŤ SE ROUSÍNOVU DAŘÍ DALŠÍCH 800 LET!AŤ SE ROUSÍNOVU DAŘÍ DALŠÍCH 800 LET!



SLOVO STAROSTY SLOVO STAROSTYstrana 2 strana 3

Vážení spoluobčané,

máme konec prázd-
nin, konec léta a škol-
ní rok na krku. 
Je zbytečné Vám při-
pomínat 800. výročí 
první písemné zmínky 
o Rousínově, protože 
doufám, že většina z Vás si vybrala to, co Vám 
bylo po chuti z červnových oslav.
Nabídka byla široká, od vystoupení hudebních, 
přes divadelní představení, po návštěvy zná-
mých tváří s programy, ve kterých představily 
své dovednosti nebo se s Vámi podělily o své 
zkušenosti a zážitky. Nesmíme zapomenout ani 
na výtvarné umění, které mělo sídlo na Staré 
radnici a kde jste mohli navštívit různé výstavy.
Největší ohlas veřejnosti, alespoň co jsem za-
registroval, mělo vyvrcholení oslav s hudebním 
programem v pátek 24. června na náměstí. Ne-
stálo by za úvahu něco podobného, jednodenní-
ho, pořádat každý rok v termínu okolo 24. června  
a nazvat to například „Den Rousínova“, co myslí-
te?
Chci veřejně ještě jednou poděkovat všem, kdo 
se na těchto oslavách podíleli v čele se sou-
borem D.A.V.A, všem pracovníkům městského 
úřadu, městským službám a také hasičům. Vaše 
spokojenost byla pro všechny určitě největší od-
měnou za nelehké přípravy.
To byla ta část letní, oddychová a nyní něco ke 
školnímu roku, který se symbolicky spojuje  
s pracovními povinnostmi.
V těchto dnech se dokončují některé stavební 
akce, které se přímo vztahují ke školství. Jedná 
se o rozšíření parkování u mateřské školy, dále 
u základní školy přechod a autobusová zastáv-
ka, parkování pro učitele a takzvané parkování 
„Kiss + Ride“ pro bezpečné vystoupení žáků, kte-
ré přivezou do školy rodiče. Vše je realizováno 
pro zlepšení bezpečnosti dopravního provozu  
v okolí ZŠ Habrovanská. Jsem přesvědčen, že při 
zahájení školního roku bude vše dokončeno a že 
to veřejnost posoudí kladně.

A nyní k budoucnosti města. Dle informací a před- 
pokladů během dvou až tří let v Rousínově při-
bude až 200 bytových jednotek, které připravují 
a realizují soukromí investoři. Jedná se o bytové 
jednotky v bytových domech a v rodinných do-
mech. Z jedné strany je to pozitivní skutečnost 
vzhledem k celorepublikovému nedostatku byd-
lení, ale na druhou stranu je to nemalá zátěž pro 
město. Uvažujeme, že to může znamenat příliv 
až 600 nových obyvatel, což je asi 10 % součas-
ného množství obyvatelstva. Bude to bezespo-
ru znamenat velký nápor na školství i na celou 
infrastrukturu a občanskou vybavenost města.  
Z těchto 600 obyvatel může být až 200 dětí, kte-
ré bude nutné umístit do školek a škol.
Tuto situaci musí město vyřešit s předstihem, 
a nikoli až ve chvíli, kdy se tito lidé nastěhu-
jí a přihlásí své děti k předškolnímu a školnímu 
vzdělávání. Proto již dopředu projektujeme pře-
stavbu bývalé obecné školy v Čechyni na mateř-
skou školu. Také je ve hře koupě bývalé školky ve 
Vážanech, kde po zániku stolařské firmy vznik-
la možnost získat tento areál. Opět by musela 
následovat zpětná přestavba na školku nebo 
na objekt pro první stupně základní školy. Dále 
probíhá projektová příprava na úpravy přízemí 
ZŠ Habrovanská, ve které by mělo dojit v men-
ší míře k navýšení učeben. Tento projekt a sou-
časně zvýšení počtů žáků v jednotlivých třídách 
je ovšem pouze krátkodobým řešením situace  
v základním školství. Proto je nezbytné připra-
vovat přestavbu bloku „chlapeckého internátu“ 
na Tyršově ulici. Zde by dle zpracované studie 
mohlo vzniknout 8 kmenových tříd a 4 odborné 
třídy včetně dalšího zázemí. Ovšem investice to 
bude gigantická (odhad je přes sto milionů ko-
run) a bez dotační pomoci nerealizovatelná.
V souvislosti s rozvojem města zmiňuji také po-
třebu rozšíření čističky odpadních vod, na které 
se město bude muset finančně podílet. Bez ja-
kýchkoliv pochyb se zvýší i doprava, která je již 
nyní často silně přetížena a přibydou nároky na 
další parkování, které je také na hraně možností. 
To jsou zásadní a hlavní úkoly pro nové zastupi-
telstvo a vedení města. Jak jistě víte, v druhé po-

lovině září proběhnou volby do obecních zastu-
pitelstev. Noví zastupitelé budou mít nelehkou 
úlohu a čeká je množství práce a nervů, aby vše 
se ctí zvládli i v současné celosvětové krizi.
Proto Vám přeji šťastnou ruku při volbách, abys-
te svým hlasem vybrali schopné, pracovité  
a zodpovědné zastupitele, kteří zájmy města 

kladou výše než zájmy individuální nebo úzce 
skupinové, a kteří by se s těmito nelehkými cíli 
a ne vždy předvídatelnými problémy popasovali 
co nejlépe. 

Jiří Lukášek
starosta města



NENECHTE SI UJÍT MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

neděle 4. září
ROUSÍNOVSKÉ TRHY S HISTORIÍ  
A ROMANTIKOU
Letos, v roce 800. výročí města, bude celodenní 
program v historickém duchu. Podrobnosti jsou 
na plakátech.
Sušilovo náměstí 10 – 18 h

4. září – 2. října
VÝSTAVA STŘÍPKY Z HISTORIE ROUSÍNOVA
Vystaveny budou kopie některých městských 
privilegií a kronik, fotografie a staré pohlednice. 
Pro děti je připravena písařská dílnička. Během 
Rousínovských trhů 4. září bude prezentována 
3D virtuální projekce historické podoby náměstí. 
Otevřeno bude 4. září a ve všední dny 10 – 17 h,  
o dalších nedělích a svátcích 14 h – 17 h.
výstavní prostory Staré radnice

čtvrtek 8. září 
ZAHÁJENÍ DIVADELNÍ SEZÓNY D.A.V.A
letní scéna za Záložnou v 18:30 h

sobota 10. září
HURÁ NA KOLA
Závody na kolech, koloběžkách a odrážedlech 
pro dětské závodníky. Zahájení retro jízdou 
kolem návsi.
náves v Kroužku od 13:30 h

sobota 17. září
SLAVÍKOVICKÁ OLYMPIÁDA
8. ročník sportovní akce pro malé i velké. 
hřiště TJ Spartak Slavíkovice od 13 h

pátek 23. září 
JEDNA STATEČNÁ
Hraje soubor D.A.V.A.
velký sál Záložny v 19 h

sobota 24. září
KROJOVANÉ SVATOVÁCLAVSKÉ HODY  
V ROUSÍNOVCI

úterý 27. září
KONCERT K 800. VÝROČÍ PRVNÍ ZMÍNKY  
O ROUSÍNOVU
Žáci a pedagogové ZUŠ oslaví v koncertním 
sále školy výjimečné jubileum historie města 
Rousínova.
sál v přízemí ZUŠ v 18 h 

středa 28. září
KONCERT DANIELIS A TROMBONE SUMMIT 
MOJMÍRA BÁRTKA
Koncert se koná při příležitosti 800. výročí první 
písemné zmínky o městě. 
velký sál Záložny, čas bude na plakátech

pátek 30. září
NA POSPAS
Hraje soubor D.A.V.A.
velký sál Záložny v 19 h

sobota 1. října 
KROJOVANÉ VÁCLAVSKÉ HODY  
VE SLAVÍKOVICÍCH

čtvrtek 6. října
TŘI POHÁDKY
Premiéra v podání nejmladších D.A.V.Aků.
velký sál Záložny v 18 h

středa 12. října
KONCERT KE DNI SENIORŮ
Žáci hudebního a tanečního oboru popřejí našim 
seniorům k jejich svátku.
velký sál Záložny v 15 h

13. – 30. října
VÝSTAVA PATCHWORK ANEB HRAJEME  
SI S LÁTKAMI
Výstava prací patchworkářek a patchworkářů 
z Rousínova. Čas vernisáže a otevírací doba 
budou upřesněny na plakátech.
výstavní prostory Staré radnice

Diakonie Broumov, sociální družstvo
vyhlašuje

SBĚR POUŽITÉHO OŠACENÍ
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 

látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), domácí potřeby  
– nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené, vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, 

obuv – veškerou nepoškozenou, hračky – nepoškozené a kompletní, peří, péřové přikrývky  
a polštáře, menší elektrospotřebiče – i nefunkční, knihy.

Věci, které vzít nemůžeme: ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, 
nábytek, znečištěný a vlhký textil.

Sbírka se uskuteční:
ve dnech 5. září – 9. září 2022 denně 8:00 – 17:00

Louky 1, Rousínov, Dům – centrum harmonického bydlení 
(v prostorách garáží, vjezd autem možný až ke garážím)

Věci, prosíme, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.
Bližší informace Vám sdělí p. Júlia Havířová, tel.: 724 571 836.

Jubileum 97 let
Anna Skřivánková, Rousínovec

Jubileum 94 let
Růžena Mazlová, Čechyně

Jubileum 91 let
Irena Košťálová, Rousínov

Jubileum 90 let
Milada Procházková, Rousínov

Jubileum 85 let
Vítězslava Buzková, Rousínovec

Jubileum 80 let
Věra Vartová, Rousínov

Jubileum 75 let
Zdeněk Kovařík, Čechyně
Božena Matoušková, Rousínovec
Marie Nováková, Rousínov
Hedvika Uhlířová, Čechyně
František Šmerda, Kr. Vážany
Antonín Hála, Rousínovec
Marie Matoušková, Rousínov
Petr Báča, Rousínov
Vlastimil Sedlařík, Kr. Vážany

Jubilantům popřály členky SPOZ, a oni dali sou-
hlas se zveřejněním.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, přeje- 
me hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let.

Odbor vnitřních věcí

ROUSÍNOVŠTÍ JUBILANTI



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 6 strana 7

V KRÁLOVOPOLSKÝCH VÁŽANECH JE DOKONČENA ZÁSADNÍ STAVEBNÍ AKCE

Na podzim roku 2021 odstartovala dlouho připravovaná stavební akce v místní části Královopol-
ské Vážany. Nyní je dokončena výstavba nové, téměř třistametrové moderní komunikace pod bý-
valou mateřskou školou, která je napojena na silnici III. třídy procházející obcí.

OBNOVA SADU, INTERAKČNÍ PRVKY A MOKŘADY V PRAMENIŠTI 
NĚMČANSKÉHO POTOKA

Při procházce směrem od Kroužku k Lutrštéku jste jistě zaznamenali výraznou změnu v krajině. 
Mezi Kroužkem a obcí Němčany bylo vytvořeno 5 nových tůní a vysázena řada stromů a keřů.

Tůně mají hloubku až 1,5 m s celkovým objemem 
9 480 m3 vody. Byl odstraněn rákos na ploše, 
odtěženo 11 000 m3 výkopku na výstavbu a mo-
dulaci tůní. U dvou tůní byl vybudován odtok do 
vodního toku zpevněný kamenným prahem a ka- 
mennou rovnaninou, nad tůněmi byla vybudo-
vána suchá zídka. V okolí tůní byly vysázeny 
hydrofobní dřeviny a založen trávník. Mezi polní 
cestou a tůněmi byly provedeny terénní úpravy 
ve tvaru teras, které byly osázeny stromy, byla 
provedena obnova starého ovocného sadu, který 
byl doplněn novou výsadbou. Podél polní cesty 
od Němčan po mysliveckou chatu bylo vysázeno 
jednostranné stromořadí ze stromů a keřů. Cel-
kem bylo vysázeno 389 stromů a 163 keřů. Stav-
bu realizovala firma KAVYL, spol. s r.o., celkové 
náklady jsou ve výši 11 095 581 Kč, přičemž dota-
ce z OPŽP, MŽP ČR činí 10 540 802 Kč. 

Odbor výstavby a životního prostředí

V projektu byla navržena obousměrná silnice  
s asfaltovým povrchem a s betonovým dláž-
děným chodníkem podél levé strany celé délky 
nové dopravní tepny. Tepna bude ale tepat jen do 
max. rychlosti 30 km/h, což by měli ocenit hlav-
ně rodiče menších dětí, protože takto se z mís-
ta stává bezpečnější kout oproti jiným částem 
Vážan. Při stavbě také vznikla dvě kontejnerová 
hnízda a nová parkovací stání. Celkově se zlepší 

úroveň života místních obyvatel, ať už z hlediska 
bezprašného běžného provozu nebo vyřešením 
odtoku dešťových vod z lokality. Uzavřela se tak 
dlouholetá trnitá cesta vzniku krásné ulice od 
zablácené polňačky po silnici z jednadvacátého 
století. Stavbu provedla firma SET-stavby s.r.o.  
z Rousínova a celková cena díla byla 6 254 914 Kč.

Odbor výstavby a životního prostředí



MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠKOLYstrana 8 strana 9

NEZÁVISLÍ ODBORNÍCI DALI ROUSÍNOVU DOBRÉ HODNOCENÍ  

Nezávislé sdružení Datlab institut, z. s., zpracovává hodnocení zadavatelů veřejných zakázek me-
todou ZINDEX, která hodnotí praxi.

LETNÍ MĚSÍCE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Závěr školního roku je nejen časem těšení se na prázdniny, ale také příležitostí k ohlédnutí.

DĚTI ZE ŠKOLY NA VÝLETECH

V květnu a červnu obvykle jezdíme na školní výlety, které však dva roky po sobě nebylo možné 
uskutečnit kvůli covidovým opatřením. Tento rok jsme konečně na výlety mohli vyjet.

S pomocí reálných dat se měří, jak konkrétní úřad 
postupoval transparentně, hospodárně a zda 
mu nevznikala ekonomická rizika. Zindex hrubě 
porovnává jednotlivé zadavatele a poskytuje jim 
zpětnou vazbu - kde se jim daří a kde mají rezer-
vy. Nízký Zindex neznamená korupci ani poruše-
ní zákona. Spíše měří, zda zadavatel postupuje  
v souladu s dobrou praxí, tedy s doporučeními 
pro hospodárné zadávání dle Ministerstva pro 
místní rozvoj, Evropské komise či jiných expert-
ních organizací.
Cílem Zindexu je především poukázat na úspěš-
né zadavatele. Hodnocením různých oblastí uka-
zuje zadavatelům, co konkrétně mohou zlepšit 
a u koho se lze inspirovat. Zindex je výstupem 

akademického výzkumu na Fakultě sociálních 
věd UK, je publikován sdružením Datlab insti-
tut, z. s., na adrese Zindex.cz. Ambicí sdružení 
je metodiku dále rozvíjet, pravidelně publikovat 
hodnocení pro různé skupiny zadavatelů (měs-
ta, ministerstva, státní podniky…) a vytvořit tak 
konstruktivní tlak na kvalitnější zadávání veřej-
ných zakázek.
Předkládáme Vám v grafu hodnocení zadavatele, 
kterým je město Rousínov.
Zpracováno na základě informací na 
www.zindex.cz. 

Dušan Pekařík
 vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

Když jsem v minulých dvou letech psala o tom, 
jak se do provozu školy promítala všechna proti-
covidová opatření, netušila jsem, jak náročné ob-
dobí nás čeká. Vysoká nemocnost dětí i zaměst-
nanců, která začala podzimními měsíci, trvala až 
do jarních dní. A po ústupu covidu se objevily dal-
ší výzvy v podobě válečného konfliktu a nejisté 
ekonomické situace. I přesto jsme se snažili, aby 
byl provoz školy omezen co nejméně, abychom 
dětem zajistili bezpečné, podnětné a radostné 
prostředí. To by nebylo možné bez nadšených 
pedagogů, ochotných provozních zaměstnanců, 
ale ani bez spolupráce s rodiči a zřizovatelem. 
Všem patří mé upřímné poděkování za zvládnutí 
nástrah uplynulých měsíců.
Prázdninový provoz školy je každoročně věno-
ván také všelijakým opravám a zvelebování pro-
stor. Letos kromě nové výmalby vstupní chod-

by, obnovy hygienického zázemí jedné ze tříd  
a množství drobnějších oprav se v péči zřizova-
tele uskutečnila rovněž rekonstrukce tzv. ang-
lických dvorků a vstupu do budovy školy. Kromě 
těchto viditelných prací proběhla samozřejmě 
příprava na další školní rok: ať již to je velký úklid 
všech tříd nebo potřebné administrativní a orga-
nizační práce. 
Ve chvíli, kdy píši tento článek, se prázdniny lá-
mou do své druhé poloviny. Nevíme, co si pro nás 
podzimní dny přichystají, ale věřím, že mnohé 
můžeme zvládnout. Proto všem dětem i rodičům 
přeji, aby si dosyta užili letních radostí, načerpali 
mnoho energie a těším se na shledání se všemi 
stávajícími, ale i novými dětmi opět v září.

Tereza Vejdová
 ředitelka MŠ Rousínov

Na výlety jely autobusem společně vždy dvě 
třídy, které se domluvily. Třídy Včeliček a Rybi-
ček vyrazily do ZOO parku ve Vyškově. Prošly si 
zajímavé expozice – Afriky, Asie a Jižní Ameriky, 
kde mohly děti vidět velbloudy, lamy, watusi  
a další zvířata. Dětem se velmi líbil babiččin dvo-
reček, kam mohly vejít a se zvířátky se kontakto-
vat nebo si je pohladit. Prošly všechny expozice 
a viděly například nutrie, dvacet druhů plemen 
králíka domácího a také Malpu plačtivou, která je 
jednou z nejšikovnějších opiček. Děti z Rybiček si 
ještě zajely dinovláčkem do Dinoparku, a objevo-
vání pravěku mohlo začít. Zjistily mnoho zajíma-
vostí o dinosaurech, ale hlavně je všechny mohly 
spatřit v reálné velikosti, obzvlášť nejhrozivěji na 
děti shlížel obrovský Tyranosaurus.



ŠKOLY ŠKOLYstrana 10 strana 11

Tentokrát se mohly ukázat děti, které mají ta-
lent a píli a ve svém volném čase se rozvíjejí  
v různých oborech.  Předvedly vynikající výko-
ny. Naladilo nás energické cirkusové vystoupe-
ní, našich srdcí se dotkl překrásný sólový zpěv i 
vystoupení školního sboru. Atmosféru dávných 
časů navodilo klavírní provedení Smetanovy 
Vltavy. Vše podtrhly prezentace historických 
snímků Rousínova.
Pro mnohé bylo velkým překvapením, že v naší 
obci máme mistryni světa v cheerleadingu pro 
rok 2022. Dozvěděli jsme se, jaká cesta vedla  
k úspěchu. 

Dramatická složka celého podvečera byla na-
prosto zásadní. Slyšeli jsme vítěze školního kola 
recitační soutěže a zhlédli jsme představení, 
které se svou třídou nacvičila paní učitelka Mi-
chaela Kyjovská a se kterým postoupila až do 
celostátního kola dramatické soutěže. 
Prostřednictvím smyšlených scének z historie 
Rousínova jsme pronikli do pozapomenutých 
milníků našeho města. Dozvěděli jsme se, že 
František Sušil by si mohl osladit čaj novým čes-
kým vynálezem – kostkovým cukrem, proč není  
v centru našeho města vlakové nádraží a jak  
s tím vším souvisejí vynálezy Františka Křižíka. 

VYSTOUPENÍ ZŠ ROUSÍNOV – KORK 008

Životní tempo se stále zrychluje a my se řítíme tak rychle vpřed, že často nezbývá čas se za sebou 
ohlédnout. V letošním roce 2022 se nám nabídla jedinečná příležitost otočit směr a místo kroků 
vpřed udělat pár set „KORKŮ“ zpět, neboli oslavit 800. výročí založení města Rousínova. Základní 
škola 2. června v Záložně zavzpomínala na životy našich předků a žáci dokázali, že i další generace 
na ně budou moci vzpomínat s hrdostí.

Do ZOO parku se vypravily i třídy Motýlků, Slůňat, 
Myšek a Zajíčků. V rámci domluveného progra-
mu mohly děti nakrmit velbloudy i lamy a sledo-
valy krmení opiček oříšky. Na dvorečku s výbě-
hem domácích zvířat mohly děti dokonce zkusit, 
jak se musí správný chovatel o zvířata starat  
a stala se z nich úklidová četa. Rozveselil je po-
hled na kachnu, která si vykračovala přes cestu 
v řadě se svými káčátky, průchod papouščí vo-
liérou byl pro ně velkým zážitkem. Děti navštívi-
ly také budovu hanáckého statku, což je replika  
z konce 19. století a současně environmentální 
centrum s mnoha zajímavými expozicemi a in-
teraktivními aktivitami z oblasti ekologie, hos-
podaření a ze života včel.  
Třídy Berušek a Kuřátek vyjely na výlet do krás-
ného přírodního prostředí Lamacentra Hády 
v Brně, kde byl připraven program pro školky. 
Nejprve se děti nasvačily v altánu se stylovou 
výmalbou a poté si mohly prohlédnout a nakr-
mit ovce, sáhnout si na ostříhanou vlnu nebo 
nakrmit králíčky a kůzlátka granulemi. Paní prů-
vodkyně dětem povykládala o životě lam a děti 
mohly být v jejich bezprostřední blízkosti včetně 

krmení. V druhé půlce programu se děti sezná-
mily se životem včel. Vyzkoušely si včelařský 
klobouk, prohlédly si zblízka úl a plástve a za-
hrály si hru na včeličky, při které sbíraly z květů 
nektar. Celý výlet se velmi vydařil.
Společný výlet na Jalový dvůr si naplánova-
ly třídy Medvídků a Žabiček. Děti si prohlédly 
celý statek, ustájení zvířat, zemědělské stroje, 

uskladnění krmiva a podestýlky. Mohly si pohrát 
a pohladit králíčky i oslíky. Prohlédly si také mor-
čátka, pozorovaly vlaštovky a holubník. Největší 
atrakcí byla jízda na ponících a také jízda v bryč-
ce tažená dvojspřežím. Výlet ukončila procházka 
k nedalekému rybníčku.  
Další zajímavou akcí, určenou těm nejstarším 
dětem, byla návštěva vojenské posádky ve Vyš-
kově u příležitosti oslav Dne dětí.  Vojáci měli při-
pravená stanoviště, kde děti mohly plnit nejrůz-
nější úkoly, např. skákání v pytlích, překážkový  
a člunkový běh se střelbou míčku na bránu, měly 
možnost vyzkoušet si detektor kovů, zaskákat 
si na skákacím hradu a prohlédnout si vojenské 
nákladní automobily včetně prohlídky kabiny. 
Ve dvou vyhrazených časových úsecích mohly 
děti zhlédnout speciální výcvik kynologů a jejich 
psích svěřenců. Velmi zajímavý byl seskok para-
šutistů z výšky asi 2,5 km s místem doskoku na 
hřiště před dětmi. Na závěr si mohly děti vybrat a 
zhlédnout vojenskou techniku v hangárech, nebo 

vidět práci policejních koní při nejrůznějších zá-
sazích. Výlet byl opravdu zdařilý, počasí přálo  
a děti si s sebou odvezly velkou spoustu zážitků.  

učitelky 9. třídy MŠ Rousínov



ŠKOLY ŠKOLYstrana 12 strana 13

Další divadelní scénka vylíčila, jak to bylo s his-
torií UP závodů Rousínov a na čem byla jejich bý-
valá sláva postavena.
Na závěr zatancovala děvčata na píseň „Protože 
to nevzdám“. Celá sestava měla hlubší význam, 
protože ji dívky poprvé prezentovaly na koncertě 
na pomoc Ukrajině.

Vystoupení KORK 008 jsme zakončili slovy, jak 
nás těší, že naše město stále vzkvétá i navzdory 
všem překážkám, které jeho občané museli zdo-
lat.
Slovy písně, která zazněla „Kdo ví, co bude stát 
za 100 let?“ doufáme, že o nás budou v dobrém 
psát a vyprávět.
 

Kolektiv žáků a pedagogů ZŠ Rousínov

PRÁZDNINOVÁ ZUŠ CHYSTÁ MNOHÁ PŘEKVAPENÍ

Jako pedagožka a posléze jako ředitelka prožívám s rousínovskou základní uměleckou školou již 
dvacáté třetí letní prázdniny. A jak už to tak bývá, veselé dětské hlásky, zpěv, krásné tóny, taneční 
kroky či šustění štětců po papíře a zvuk keramického kruhu vystřídaly zvuky kladiva, zbíječky, 
smetáků a štětce výtvarné nahradily ty malířské a realizují se na zdech uvnitř budovy. Budovy, 
která je již 118 let součástí našeho náměstí a v níž můžeme od roku 1966 seznamovat naše děti se 
světem hudby, tance a výtvarna.  

Tradice uměleckého vyučování však byla v Rou-
sínově zahájena již mnohem dříve. Konkrétně ve 
školním roce 1951-1952 založením Hudební ško-
ly v bývalé stolařské dílně U Maršálků. Ano – je 
to tedy již 70 let od vzniku hudebního školství 
v našem městě, což nám od května také připo-
míná krásný banner na budově ZUŠ. V nedávno 
ukončeném školním roce jsme si mnoha slav-
nostními akcemi v Rousínově i mimo něj připo-
mínali významné dvojvýročí důležité osobnosti 
našich i světových dějin - Jana Amose Komen-
ského i kulaté výročí první zmínky o Rousínovu. 
A v oslavách budeme samozřejmě také plynule 
pokračovat. Žáci všech tří oborů naší školy se 
pod vedením svých pedagogů připravují na dvě 
slavnostní akce, jež nás kromě mnoha jiných do 
konce kalendářního roku čekají - Koncert k 800. 
výročí našeho města (27. září) a Slavnostní večer 
k výročí ZUŠ (15. listopadu). 
Veškeré opravy, rekonstrukce a úpravy se ne-
dějí jen proto, že jsme aktuálními jubilanty, ale 
především proto, že máme naši krásnou budovu  
s věžičkou rádi, záleží nám na ní a chceme, aby 
se v ní žákům líbilo. Jak těm, kteří se do ní po 

prázdninách znovu vrátí, tak i těm, kteří se s je-
jími zákoutími začnou teprve seznamovat. Chci 
proto velmi poděkovat všem, které nevídáte 
během školního roku na koncertech, vystoupe-
ních či výstavách, ale kteří jsou pro tyto prostory 
velmi důležití. Právě oni totiž pomáhají interiér  
i exteriér naší školy letitě opravovat, zvelebovat, 
zúčelňovat a zútulňovat. 
Naši žáci všech věkových kategorií se tedy mo-
hou 1. září těšit na proměněnou a zkrášlenou 
chodbu se schodištěm od přízemí až po střechu. 
K budově přijdou i se svým rodinným doprovo-
dem po zbrusu novém chodníku, který již nyní le-
muje celou travnatou plochu před školou. Na vý-
tvarníky čeká v jejich kmenové třídě úplně nový 
a účelný nábytek. Hudebníky překvapí další nové 
vylepšení učebny hudební nauky. 
Všem přeji příjemné prožití zbývajících prázdni-
nových dnů a budu se těšit na setkání v naší ZUŠ 
i v sále Záložny při jubilejních oslavách města 
Rousínova a základní umělecké školy.

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Františka Sušila



ŠKOLY NEZISKOVKYstrana 14 strana 15

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ SPARTAK SLAVÍKOVICE SLAVIL 100 LET FOTBALU

I když Rousínov v pátek 24. června 2022 slavil na náměstí 800. výročí města, v sobotu  25. června 
2022 jsme nezaháleli a vrhli se na další slavení. Tentokrát to byly oslavy stého výročí kopané ve 
Slavíkovicích.

Na fotbalovém hřišti jsme uspořádali celodenní 
akci. Ráno rozehráli svůj pohárový turnaj mladší 
žáci za účasti družstev Slavíkovic A a B, Habro-
van, Velešovic a Viničných Šumic. Po žácích při-
šel na řadu turnaj dospělých. Mužstvo Slavíkovic 
doplnily mužstva Habrovan, Velešovic a Kroužku. 
Jen fotbalové ale celé odpoledne nebylo. Svá 
světová vystoupení nám předvedli cvičen-
ky a cvičenci všech věkových kategorií v pěti 
skladbách, které slovem provedl Vilém Čapek. 

BLAHOPŘÁNÍ K PĚTAOSMDESÁTINÁM

Na rousínovské hudební škole působila dlouhé roky trojice pedagogů, která zanechala svoji ne-
smazatelnou stopu v několika generacích žáků. Trojici spojovalo i osobní přátelství, které vydr-
želo do současnosti, kdy se všichni dožívají krásných životních jubileí. S přáním a vzpomínkami 
přichází paní profesorka Jaroslava Luklová, učitelka klavírní hry v Rousínově v letech 1969 – 1997.

25. srpen 1937 byl dnem, kdy Marie Crhonková, 
rozená Pištěláková, a Miloslav Strejček spatřili 
světlo světa. A dokonce ve stejném ústavu. Patří 
jim k pětaosmdesátinám mé velké blahopřání. 
Bezpochyby jim bude gratulovat mnoho jejich 
žáků a těch, kteří je znají. Přeji bývalým učitelům 
hudební školy hodně dobré pohody a co nejvíce 
veselých vzpomínek.
Psal se rok 1960, kdy ve staré budově hudeb-
ní školy ve Vyškově začali učit tři mladí učitelé. 
Kromě dvou letošních oslavenců jsem to byla  
i já. Dnes již budova hudební školy nestojí, mu-
sela ustoupit budované silnici vedle kostela. Na 
tomto místě chci vzpomenout také na tehdejšího 
vyškovského skvělého ředitele Dr. Miloše Havel-
ku. Podmínky ve škole ale byly tristní – tolik špí-

ny, problémy s betonovými podlahami v přízemí, 
staré rozladěné klavíry … A zlepšení se nedalo 
očekávat. 
V letech 1968 – 1970 jsme všichni tři přešli do 
Rousínova. Opět pamatujeme na velmi špatný 
stav nynější budovy, postupné budování i úsilí  
o zlepšení, rozšiřování pedagogického sboru  
a přibývající počet žáků. Nevím, do jaké míry je 
ještě v povědomí veřejnosti naše snaha o pre-
zentaci školy, výborné výsledky žáků na soutě-
žích i učitelské koncerty. Vzpomínám i na neo-
cenitelného doprovazeče, pana učitele Vojtěcha 
Kupčíka, který zde učil před námi a pamatoval 
původní působiště hudební školy „U Maršálků“. 

Naše generace odešla už před pětadvaceti lety, 
nastoupila generace nová. Mění se životy lidí 
a s nimi i jejich názory. Dnes je známo, kolik se 
vynaloží finančních prostředků na zvelebování 
a vybavenost ZUŠ pod vedením paní ředitelky 
Hany Jánské.
Náš vysoký věk už nám dávno nedovolil scházení 
se a potkávání. Zůstává nám tak jen povídání po 
telefonu. A už ani nechci vyslovit: „Tak zase, zase 
za pět let…“

Jaroslava Luklová



NEZISKOVKY NEZISKOVKYstrana 16 strana 17

Republikového finále soutěže mládeže v přírodě 
Medvědí stezkou se letos v Křižanově na Vyso-
čině o druhém červnovém víkendu zúčastnilo 
sedm našich dvoučlenných hlídek. V krásném 
prostředí rekreačního střediska Drak na závod-

níky čekala velmi náročná 7,5 km dlouhá trať 
nepřehledným terénem lesem, loukami i kolem 
rybníků s velkým převýšením, umně skrytými 
lampiónky a deseti záludnými úkoly. Počasí pro 
běh naprosto nevyhovující – horko, slunce praži-
lo, vítr někam uletěl. I přes tyto těžké podmínky 
děti statečně bojovaly o nejlepší výsledky. Bron-
zovou medaili si přivezli nejšikovnější z našich 
Michal Bartošek – Damián Buchta, na krásném 
pátém místě se umístila hlídka Adam Barto-
šek – Dominik Hrachovina. Shodně na 11. místě 

ve svých věkových kategoriích skončily Tereza 
Lochmanová - Ilona Mezihoráková a Tereza Pe-
chová – Kateřina Trněná, na 14. místech Ema Qui-
rencová – Eliška Vráblíková a benjamínci Renata 
Juhásová – Nikol Záhorová.
Julie Šeligová, které onemocněla parťačka do 
hlídky, běžela s dívenkou z Libereckého kraje 
a doběhla na 16. místě. Všichni zaslouží velkou 
gratulaci a poděkování za vzornou reprezentaci.
Ve stejný termín pořádali sokolové Sokolské 
Brno 2022. Tento sokolský svátek, jak my říkáme 
brněnský půlslet, protože se pořádá vždy třetí 
rok po a také tři roky před pravidelným velkým 
všesokolským sletem, vyvrcholil v neděli 12. 
června přehlídkou hromadných skladeb. Na vy-

stoupení v Brně se celý cvičební rok připravovalo 
i 6 dívenek závodících v Křižanově.  Aby se mohly 
zúčastnit obou akcí, poprosili jsme pana Miro-
slava Trněného, aby nám děvčátka přivezl ihned, 
jak doběhnou do cíle. Za jeho ochotu mu vyslovu-
jeme velké díky. 
A kdo všechno v Brně cvičil? Z naší tělovýchovné 
jednoty to bylo celkem 70 cvičenců:

SLAVÍKOVIČTÍ NEJEN V KŘIŽANOVĚ A V BRNĚ

Soutěž pro mládež Medvědí stezkou, sokolský slet i oslavy fotbalu ve Slavíkovicích. To vše stihli 
malí i velcí ze Slavíkovic během léta.

Akci doplnil i pěvecký host David Kříž, který slo-
žil pro oslavy speciální hymnu. Po našem ple-
se ji tedy zopakoval ještě i při turnaji. Napsal ji 
srdečně, a není divu! Jeho rodina je s fotbalem  
a Slavíkovicemi úzce spjata (děda Květoslav 
Kříž i otec Radek Kříž se dlouhodobě podíleli 
na rozvoji kopané). Podpořit hráče přišel i mís-
tostarosta města Zdeněk Šedý s manželkou  
a mnoho fotbalových přátel nejen ze Slavíkovic. 
Celé setkání zpříjemnilo nejen krásné počasí, ale 
i dětské atrakce, výstava historie klubu a bohaté 

občerstvení. Děkujeme všem hráčům i návštěv-
níkům, kteří k nám zavítali.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 

Fotografie z oslav na www.eu.zonerama.com/
MirkaV/Album/8605074.

Jiří Mezihorák
předseda fotbalového oddílu 

TJ Spartak Slavíkovice



NEZISKOVKY NEZISKOVKYstrana 18 strana 19

Letní akce ve Vítovicích odstartovalo v sobo-
tu 25. června noční chytání ryb. K příjemnému 
posezení u rybníka s udicí i bez udice přispěly  
i chladivé nápoje a teplé pochoutky z kotle, ale  
i hvězdné nebe, pod kterým zarytí rybáři přespali 
u rybníka ve stanech až do rána. Děkujeme všem 
organizátorům ze Spolku Vítovický rybník.

Na pátek 1. července byl naplánován tradiční 
noční pochod Sokola Vítovice z Olšan do Vítovic, 
ale své plány měly i bouřky, které nás tento den  
v menší či větší vzdálenosti provázely.
Od kiosku z Olšan jsme startovali pod černým 
nebem a na cestě nás ještě na chvíli osvěžil 
déšť a vítr. Bouřka naši vandrovní trasu naštěstí  
o fous minula, ale cesta za zvuku hromů se stala 
opravdovým dobrodružstvím. Ani v tomto počasí 
nezklamaly účastníky pochodu světlušky, které 
statečně svítily i za mokra.

Promočení jsme se usušili u ohně na Sokoláku 
a opekli si voňavé špekáčky. Uprostřed noci nás 
čekalo ještě jedno překvapení. Za zvuku kytar  
a při zpěvu Žalmanovy písně „Kdyby tady byla ta-
ková panenka“ oddal místostarosta Zdeněk Šedý 
náš obětavý hospodský pár – Markétu a Radka. 
Žádná šolna ani bílé šaty – první právoplatná 
vandrácká svatba na Sokoláku, kde místo konfet 
poletovaly jiskřičky z ohně. Tak Vám, milí novo-
manželé, přejeme, ať vám to teplo vydrží! 

Vítovickou lávku si podruhé vzala na starosti 
Vítovická chasa. Sobota 23. července se blížila 
a meteorologové po tropických dnech a nocích 
varovali před sobotními bouřkami. Vítovicím se 
bouřky naštěstí pro tuto akci vyhnuly, ale nebe 
zůstalo zatažené až polojasné. Na vodní lávce se 
tak mohli předvést odvážlivci v disciplínách láv-
ka pěšky, lávka pěšky s hodem na koš, lávka na 
kole či jiném vozítku a lávka s přenosem před-
mětů.
Jako jedinému se lávku na kole podařilo bez pádu 
přejet borcovi lávky Patriku Drápalovi.
Dva účastníci ztratili pod vodou brýle, když pěší 
přechod nezvládli. Raritou byla po nezvládnutí 
lávky na kole následná jízda po dně rybníka, kte-
rou nám také předvedl Patrik.
Po soutěži na lávce ještě soutěžila plavidla  
v rychlosti přeplavání na druhý břeh. Užili jsme 

VÍTOVICE S VŮNÍ LÉTA 2022 

Lesy kolem Vítovic, hřiště i rybník byly dějištěm letní zábavy pro všechny generace. Čím Vítovice 
v létě žily?

8 párů rodičů a dětí ve skladbě Jedeme na výlet
18 předškoláků a mladších školáků ve skladbě 
Žížaly
16 “náctiletých“ ve skladbě Basketbal
16 žen ve skladbě Tančím s ABBOU
1 pár seniorů ve skladbě Spějme dál
2 muži ve skladbě Muži zase spolu.
Byla to krásná podívaná. Cvičenci se představili 
celkem v 17 hromadných skladbách, jedna pěk-
nější než druhá. Tančila se i Slovácká beseda ve 
zkrácené verzi. Bouřlivý potlesk publika ze zce-
la zaplněných ochozů sokolského hřiště Sokola 
Brno I. po skončení každé skladby nebral konce.
A kdo nestihl tuto podívanou v Brně, mohl se při-

jít podívat o 14 dní později na hřiště do Slavíkovic.
Tady se konala velká oslava stoletého založe-
ní fotbalového oddílu ve Slavíkovicích, který 
byl první na Rousínovsku. Rodiče a děti, před-
školáci a mladší školáci, starší školáci a dorost  
i ženy naší TJ přišli fotbalistům poblahopřát, ale 
také oslavit svoje výročí – 30 let vzniku asociace 
Sport pro všechny předvedením čtyř hromad-
ných skladeb.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem cvi-
čícím za pěkné cvičení a hlavně cvičitelkám za 
obětavost a velkou dávku trpělivosti při nácviku. 

Dobroslava Mezihoráková



strana 20 strana 21NEZISKOVKY NEZISKOVKY

si plno legrace a počasí přálo všem ve vodě  
i na souši. A na suchu jsme také nebyli – pípa ani 
udírna se nezastavily až do pozdního odpoledne. 
Po setmění nás čekalo historicky první letní kino 
u rybníka. Namísto reklam a týdeníku nám stárci 
zprostředkovali atmosféru loňských hodů a pak 
už jsme jen prožívali neradostné i radostné dob-
rodružství s věrným chlupáčem Gumpem. Děku-
jeme Vítovické chase za krásnou letní sobotu!

Hana Richterová

TATRAN VYBOJOVAL NA SLOVENSKU SUPERPOHÁR 

Neskutečný úspěch se povedl fotbalistům Tatranu Rousínov, když o prvním srpnovém víkendu  
v utkání porazili svého soupeře ŠK VRAKUŇA 1:2 a přivezli domů druhý pohár v sezóně. O cennou 
trofej hrávají vítězové Krajského poháru Jihomoravského fotbalového svazu a Bratislavského 
futbalového zväzu.

Fotbalový víkend na Slovensku začal Tatranu 
společným tréninkem a obědem, poté fotbalisti 
odjeli na hotel do Bratislavy. Ráno před zápasem 
byli na výběhu v místním parku a po obědě odjeli 
k finálovém utkání. Celý průběh zápasu hodno-
til trenér Milan Boušek: „Výkon nebyl takový, jak 
bych si představoval pro úvodní zápasy krajské-
ho přeboru a určitě máme na čem pracovat. Na 
druhou stranu pohárová utkání jsou trochu jiná  
a my jsme sem jeli s tím, že chceme pohár přivést 
do Rousínova a získat ten double. Nebylo to sice 
úplně ono, ale nemůžu být nespokojený.“
Gratulujeme ke krásnému úspěchu.

vedení fotbalového oddílu
TJ TATRAN Rousínov



strana 22 strana 23

3. června jsme spolu s městem Rousínovem 
uspořádali dětský den. Pan starosta Jiří Lukášek 
pozval vojenskou techniku a my jsme na oválu 
uspořádali sportovní soutěže pro děti. Zájem-
ců přišlo hodně. Dětí, které soutěžily, bylo 170  
a zaplněn byl celý prostor u atletického oválu  
i u stadionu.
23. června jsme si zahráli s mladými divadelníky 
v rámci festivalového programu turnaj v mölk-
kách.
14. července jsme připravili spolu s okresním 
sdružením České unie sportu Vyškov a s podpo-
rou města Rousínova sportovní den seniorů, na 
který si přišlo zasoutěžit 56 účastníků. A někteří  
i s vnoučaty! Všechny přivítal místostarosta 
Zdeněk Šedý a předseda ČUS Jiří Moudrý. Po roz-
cvičce čekalo soutěžící devět stanovišť se spor-
tovními úkoly. Nechybělo občerstvení ani pře-

dání cen z rukou starosty města Jiřího Lukáška  
a předsedy ČUS Jiřího Moudrého.
V letních měsících jsme také každé úterý cvičili  
s dospělými a s dětmi na oválu.
S Klubem seniorů jsme se 23. července vydali na 
zájezd do Třebíče. Speciálním vlakem, který ří-
dil rousínovský občan Dominik Růžička, nás jelo  
50 včetně 11 dětí. V Třebíči jsme navštívili ži-
dovskou čtvrť, synagogu a baziliku, která v nás 
zanechala nezapomenutelný zážitek. Je totiž  
100 metrů dlouhá a 29 metrů vysoká. Ještě jsme 
si prohlédli zámek a výstavu kočárků a pak nás 
čekala jen cesta domů.
Těšíme se na setkání při dalších sportovních  
i společenských akcích. 

Magda Rothkögelová
za ASPV a Klub seniorů

Festival představil rozmanitý program pro všech-
ny věkové kategorie: divadelní premiéry, předsta-
vení, divadelní stezku pro děti, vernisáže výstav, 
operní koncert, přednášku k výročí, turnaj diva-
delníků a seniorů v Mölkky, setkání na náměstí ve 
spolupráci s rádiem Blaník, ale také mši svatou  
k 800. výročí města s farářem Adrzejem Wa-
sowiczem. Během týdne zářil Komorní ženský 
pěvecký sbor ROUSING, děti z MŠ, ZŠ A ZUŠ Fran-
tiška Sušila Rousínov, hostující soubory z Brna, 
Komořan, Moravské Nové Vsi, sólisté z Ostravy  
a také D.A.V.Aci, kteří festival podporují nejen na 
jevišti, ale také jako účastnici akcí v hledišti. Za 
své výkony na jevišti si vysloužili upřímnou poklo-
nu od hvězdných hostů – Báry Štěpánové, Dany 
Morávkové a Petra Maláska, kteří si povídali po 
představení Jedna statečná nebo v Setkání pod 
lípou s režisérem Davidem Křížem. Na závěrečné 
akci na náměstí se D.A.V.Aci rozloučili s letošním 
ročníkem festivalu. Zpěvák Janek Ledecký, zpě-
vačka Petra Janů, kapela LIKE-IT a na závěr DJ Jir-
ka Flaisig byli krásnou tečkou letošního výjimeč-
ného festivalu spojeného s oslavou výročí města.
Rádi bychom poděkovali všem návštěvníkům, 
pracovníkům a účinkujícím, že Rousínov prožil tý-
den krásného přátelského setkávání napříč věko-
vými kategoriemi. Děkujeme také za finanční pod-
poru Jihomoravskému kraji a všem sponzorům. 
Konání festivalu mělo prý jen jednu chybu – po 
týdnu končilo. Návštěvníci však nemusí být smut-
ní. Organizační tým festivalu pracuje již nyní na 
čtvrtém ročníku, který se uskuteční od 10. do 
17. června 2023. Těšíme se na opětovné setkání  
a společné zážitky.

Za RDF festival 
Filip Kolmačka, Eliška Škrobová, David Kříž 

LETNÍ AKTIVITY ASPV TJ TATRAN I KLUBU SENIORŮ

Léto zve k pohybu venku i k výletům. Asociace sportu pro všechny při TJ TATRAN a Klub seniorů 
spolupracují dlouhodobě, a tak i letos připravily společně pro letní měsíce aktivity pro všechny 
generace. 

OHLÉDNUTÍ ZA TŘETÍM ROČNÍKEM ROUSÍNOVSKÉHO DIVADELNÍHO 
A FOLKLORNÍHO FESTIVALU 

Od pátku 17. června do pátku 24. června 2022 se uskutečnil ve venkovních a vnitřních prostorách 
města třetí ročník Rousínovského divadelního a folklorního festivalu završený akcí k 800. výročí 
města na Sušilově náměstí.

NEZISKOVKY KULTURA



KULTURA KULTURAstrana 24 strana 25

PODĚKOVÁNÍ 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři! 
Když jsem si v roce 2012 psal do režijního deníku poznámku: „Oslavit 800. výročí na náměstí“, vět-
šina přísedících hudebníků a divadelníků si dělala legraci se slovy „Kdo ví, co bude“. Ejhle, ono to  
v pátek 24. června 2022 v 17 hodin bylo! A troufnu si tvrdit, že to bylo podařené. Rád bych poděko-
val všem, kteří navštívili třetí ročník Rousínovského divadelního a folklorního festivalu, který jsme  
v rámci páteční akce na náměstí uzavírali. Velice děkuji všem pracovníkům festivalu, zejména ma-
nažerovi festivalu – panu Filipovi Kolmačkovi, který termín 800. výročí držel poslední tři roky v pa-
měti, panu starostovi Jiřímu Lukáškovi, který myšlenku oslav na náměstí a v rámci festivalu pod-
pořil, místostarostovi Zdeňku Šedému, že přišel s návrhem na spolupráci s rádiem Blaník, vedoucí 
odboru školství a kultury Elišce Škrobové, se kterou jsme po oslavě mj. ve 2 hodiny ráno dohlíželi 
na úklid náměstí, který prováděli pracovníci městských služeb a hasiči. Chtěl bych poděkovat všem 
návštěvníkům nejen festivalu, ale především páteční noci za to, že vše proběhlo v přátelské rodinné 
atmosféře. Poslední a největší dík patří těm, kteří s námi celý týden „slavili“ i když třeba nechtěli – 
tedy sousedům veřejných prostor. Děkuji, že jsme se mohli po deseti letech čekání sejít a oslavit 
800. výročí města, které máme rádi. 

David Kříž 
umělecký vedoucí RDFfestivalu



KULTURA strana 26 strana 27 KULTURA

PODĚKOVÁNÍ 

Píše se rok 1222. 
Petr na koni jede ke králi, 
neví, co tím způsobí. 
Píše se rok 2022. 
Rousínov se povzbudil a 800 let oslavil.

Děkujeme všem zástupcům města a úřadu, 
kteří se na organizaci oslav podíleli a také 
všem DAVAkům za krásný prožitý týden  
s kulturním programem.

za spokojené občany 
Magda Rothkögelová



KULTURA strana 28 strana 29 KULTURA

V letošním výročním roce Rousínova byl vydán 
stolní kalendář na rok 2023 s historickými foto-
grafiemi města, které byly zapůjčeny ze soukro-
mých archivů anebo nalezeny v archivu města.
Druhou vydanou publikací je kniha Rousínov  
v čase, ve které jsou dvojice fotografií rousínov-
ských míst vyobrazených v minulosti a v součas-
nosti.
Kalendář i knihu je možné zakoupit na podatelně 
Městského úřadu Rousínov a v Městské knihov-
ně Rousínov.

Žáci ze ZŠ Prameny a ZŠ Rousínov ukázali, že 
čtení jim jde výborně. Děti složily slavnostní slib 
před královnou Abecedou, přečetly krátký úry-
vek textu a slavný královnin rytíř je poté pasoval 
mečem na čtenáře. Jako upomínku na tento den 
jim předala paní knihovnice drobný dárek.

knihovnice

NABÍDKA STOLNÍHO KALENDÁŘE A KNIHY ROUSÍNOV V ČASE

Průvod začal vyzvednutím stárek a předáním 
hodového práva starostou města Jiřím Lukáš-
kem u školy a kde také následovalo sólo starosty 
s hlavní stárkou. Poté jsme šli společně zalít naši 
lípu Magdalénu, kterou jsme před čtyřmi lety za-
sadili na počest 100. výročí založení republiky. 

Průvod pokračoval celou návsí, po které si stárci 
vytloukali své stárky. Návštěvníci se mohli přijít 
občerstvit vychlazeným pivem do naší hasičky, 
což se v tak vysokých teplotách hodilo. Průvod 
končil pod májou na fotbalovém hřišti a plynule 
na něj navazovala večerní zábava. K tanci a po-
slechu hrála kapela Voděnka. 

Chceme poděkovat především fotbalovému od-
dílu TJ Kroužek, SDH Kroužek, všem sponzorům, 
městu Rousínovu a místním, kteří přidali ruku  
k dílu. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se 
na příští rok.

Kroužečtí stárci

V KROUŽKU SLAVILI KROJOVANÉ HODY 

Devět párů se letos zapojilo do každoročního slavení krojovaných hodů v Kroužku. Kroužečtí i je-
jich hosté si užili hodové veselí, ale také velké teplo.

PASOVÁNÍ NOVÝCH ČTENÁŘŮ 

Koncem června proběhlo v malém sále rousínovské Záložny slavnostní pasování prvňáčků a dru-
háčků na čtenáře, při kterém oslavujeme jejich nově nabyté dovednosti v oblasti čtení.



KULTURA strana 30

NOVÉ KNIHY

KONTAKTNÍ ÚDAJEstrana 31

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 26. 08. 2022 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o. • Sazba, 
grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil E-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová Petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek Pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník Kabelková Naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová Eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba Pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová Růžena, Ing., MPA 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová Eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent Navrkal Radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager Kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager Nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby Varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby Vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
Ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová Eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 machalkova@rousinov.cz
Městské služby Rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

Kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
Komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler Vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie Rousínov Kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
Vašek Pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz
Bastl Miloš, Bc. 771 266 459 bastl@rousinov.cz

hasiči – JSDH Rousínov Marišler Vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281

Rousínovské trhy 

www.rousinov.cz

Dále vás čekají:
Trubadůři a truvéři, kejklíři a komedianti & Žongléři ve městě
Neveselé příběhy městského kata - divadelní představeníčko
Bujaré písně krčem a veselic
Souboje a půtky měšťanské - šermířské představení
Mistr ostrého meče a tupého pohledu
Kapela hradů i podhradí, dobré jídlo a pití a stánky se zbožím lecjakým...

na Sušilově náměstí

Program:
neděle
4. září 2022


